1
2

[image: image1.wmf]
ДУМА НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

29.06.2022                                                                                                             № 81

г. Невьянск

Об отказе в выделении бюджетных ассигнований на мероприятия                                                                                                                                                                                по устранению нарушений требований пожарной безопасности в отношении территорий населенных пунктов, расположенных в Невьянском городском округе, подверженных угрозе лесных, иных ландшафтных пожаров
В соответствии со статьями 3, 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 6, статьей 55 Устава Невьянского городского округа, статьями 4, 5  Положения «О бюджетном процессе в Невьянском городском округе», утвержденного  решением Думы Невьянского городского округа от 22.06.2022 №  70, приняв во внимание информацию главного специалиста отдела гражданской защиты и мобилизационной работы администрации Невьянского городского округа Е.В. Пьянкова, Дума Невьянского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию о бюджетных ассигнованиях необходимых на мероприятия по устранению нарушений требований пожарной безопасности в отношении территорий населенных пунктов, расположенных в Невьянском городском округе, подверженных угрозе лесных, иных ландшафтных пожаров (прилагается).

2. Учитывая, что источник финансирования расходов на данный момент отсутствует, отказать администрации Невьянского городского округа  в выделении бюджетных ассигнований на мероприятия по устранению нарушений требований пожарной безопасности в отношении территорий населенных пунктов, расположенных в Невьянском городском округе, подверженных угрозе лесных, иных ландшафтных пожаров  в сумме 79 200 000  (Семьдесят девять миллионов двести тысяч) рублей.
3. Рекомендовать главе Невьянского городского округа  А.А. Берчуку в целях  реализации требований пожарной безопасности в отношении территорий населенных пунктов, расположенных в Невьянском городском округе, подверженных угрозе лесных, иных ландшафтных пожаров    обратиться в Министерство финансов Свердловской области с вопросом об увеличении соответствующих расходных полномочий Невьянскому городскому округу на 2023 и плановый период 2024, 2025 годов.
	Председатель Думы Невьянского

городского округа

	Л.Я. Замятина

	Приложение

к решению Думы Невьянского городского округа
«Об отказе в выделении бюджетных ассигнований на мероприятия по устранению нарушений требований пожарной безопасности в отношении территорий населенных пунктов, расположенных в Невьянском городском округе, подверженных угрозе лесных, иных ландшафтных пожаров
от 29.06.2022   №  81

Информация

О бюджетных ассигнованиях необходимых на реализацию требований пожарной безопасности в отношении территорий населенных пунктов, расположенных в Невьянском городском округе, подверженных угрозе лесных, иных ландшафтных пожаров
В администрацию Невьянского городского округа поступило предписание об устранении нарушений обязательных требований пожарной безопасности № 46/1
от 26.05.2022 касающееся населенных пунктов:  д.Верхние Таволги, д. Гашени,
д. Невьянка, д. Нижние Таволги, д. Осиновка, д. Пьянково, д. Сербишино,
д. с предполагаемым наименованием Сосновка, п. Аник, п. Аять, п. Быньговский,
п. Вересковый, п. Забельный, п. Калиново, п. Невьянский Рыбзавод, п. Осиновский,
п. Приозёрный, п. Середовина, п. Ребристый, п. Таватуй, п. Таватуйский Детдом,
п. Ударник, п. Цементный, п. Шурала, с. Аятское, с. Быньги, с. Киприно, с. Конёво,
с. Корелы, с. Кунара, с. Таватуй, с. Федьковка, с. Шайдуриха, с. Шурала (далее – предписание). Устранения нарушения пожарной безопасности касаются: организации источников наружного противопожарного водоснабжения, организация пирсов (мест для забора воды).
  Общая сумма расходов, необходимых на приобретение, установки 44 искусственных пожарных водоемов в населенных пунктах Невьянского городского округа, составляет 79 200 000 рублей.
Источник для финансирования расходов отсутствует.
Главный специалист отдела гражданской

защиты и мобилизационной работы

администрации Невьянского городского окурга

Е.В. Пьянков
PAGE